a) Tratar assuntos relacionados a contabilidade do Instituto, protocolar 

documentos do mês de junho, retirar documentos do mês de maio, 

resolver o que houver junto a Record Processamento e Contabilidade 

LTDA e outros. 

2º - ATRIBUIR a Diretora Presidente o pagamento de 02 (duas) diárias, no 

valor unitário de R$ 455,40 (Quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta 

centavos), totalizando R$ 910,40 (novecentos e dez reais e quarenta centavos) para 

custear as despesas de transporte e alimentação, a fim de que possa dar cumprimento 

das determinações da Presente Portaria. As mesmas serão pagas através da taxa